



**BANCO FICOHSA NICARAGUA, S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**(Expresado en miles de Córdoba)**

	<b>Al 30 Septiembre 2021</b>		<b>Al 30 Septiembre 2020</b>	
<b>Activo</b>		<b>18,217,850.2</b>		<b>16,112,842.3</b>
<b>Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>		<b>4,416,170.6</b>		<b>3,575,412.4</b>
<b>Moneda Nacional</b>		<b>675,374.4</b>		<b>657,961.2</b>
Caja	221,806.1		204,518.9	
Banco Central de Nicaragua	414,908.4		422,017.2	
Instituciones Financieras	36,224.0		31,425.1	
Depósitos Restringidos	2,436.0		0.0	
Equivalentes de Efectivo	0.0		0.0	
<b>Moneda Extranjera</b>		<b>3,740,796.2</b>		<b>2,917,451.2</b>
Caja	356,936.8		289,020.6	
Banco Central de Nicaragua	2,811,817.2		1,935,564.6	
Instituciones Financieras	457,406.8		594,955.1	
Depósitos Restringidos	103,905.4		96,866.6	
Equivalentes de Efectivo	10,729.9		1,044.4	
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral</b>		<b>5,781,885.0</b>		<b>5,191,045.7</b>
<b>Cartera a Costo Amortizado</b>		<b>7,085,675.7</b>		<b>6,508,770.9</b>
<b>Inversiones a Costo Amortizado, Neto</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Cartera de Créditos, Neta</b>		<b>7,085,675.7</b>		<b>6,508,770.9</b>
Vigentes	6,321,455.7		5,413,235.6	
Prorrogados	0.0		33,712.7	
Reestructurados	809,421.4		1,092,440.0	
Vencidos	115,742.1		213,458.2	
Cobro Judicial	47,587.5		27,783.8	
(-) Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	-6,746.3		-6,131.0	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	109,498.8		117,009.7	
(-) Provisión de Cartera de Créditos	-311,283.5		-382,738.0	
<b>Cuentas por Cobrar, Neto</b>		<b>27,731.4</b>		<b>54,510.4</b>
<b>Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Activos Recibidos en Recuperación de Créditos</b>		<b>94,930.9</b>		<b>17,141.7</b>
<b>Participaciones</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Activo Material</b>		<b>392,660.1</b>		<b>398,023.5</b>
<b>Activos Intangibles</b>		<b>176,556.4</b>		<b>197,136.8</b>
<b>Activos Fiscales</b>		<b>165,478.1</b>		<b>117,344.5</b>
<b>Otros Activos</b>		<b>76,762.0</b>		<b>53,456.4</b>
<b>Pasivo</b>		<b>15,986,436.7</b>		<b>14,211,154.6</b>
<b>Pasivos Financieros a Costo Amortizado</b>		<b>15,170,763.9</b>		<b>13,549,367.2</b>
<b>Obligaciones con el Público</b>		<b>11,128,178.0</b>		<b>9,608,949.7</b>
<b>Moneda Nacional</b>		<b>1,447,866.3</b>		<b>1,505,900.9</b>

Depósitos a la Vista	951,459.7		929,315.2	
Depósitos de Ahorro	232,144.2		207,816.6	
Depósitos a Plazo	264,262.4		368,769.2	
Otros Depósitos del Público	0.0		0.0	
<b>Moneda Extranjera</b>		<b>9,583,781.6</b>		<b>8,018,438.1</b>
Depósitos a la Vista	2,312,696.8		2,422,699.7	
Depósitos de Ahorro	2,148,013.4		1,645,147.3	
Depósitos a Plazo	5,123,071.5		3,950,591.1	
Otros Depósitos del Público	0.0		0.0	
<b>Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos</b>	<b>96,530.1</b>		<b>84,610.7</b>	
<b>Otras Obligaciones Diversas con el Público</b>		<b>74,199.4</b>		<b>45,332.3</b>
<b>Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales</b>		<b>2,240,625.9</b>		<b>2,108,913.6</b>
<b>Obligaciones por Emisión de Deuda</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos por Operaciones de Reporto</b>		<b>242,013.1</b>		<b>104,512.9</b>
<b>Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos</b>		<b>1,138,011.0</b>		<b>1,319,950.9</b>
<b>Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua</b>		<b>347,736.4</b>		<b>361,707.8</b>
<b>Arrendamiento Financiero</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos Fiscales</b>		<b>164,659.7</b>		<b>83,318.7</b>
<b>Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital</b>		<b>357,293.5</b>		<b>349,300.0</b>
<b>Otros Pasivos y Provisiones</b>		<b>293,719.6</b>		<b>229,168.6</b>
<b>PATRIMONIO</b>		<b>2,231,413.5</b>		<b>1,901,687.7</b>
<b>Fondos Propios</b>		<b>1,835,300.6</b>		<b>1,648,235.3</b>
Capital Social Pagado	879,702.5		879,702.5	
Aportes a Capitalizar	0.0		0.0	
Obligaciones Convertibles en Capital	0.0		0.0	
Capital Donado	0.0		0.0	
Reservas Patrimoniales	365,844.9		349,587.3	
Resultados Acumulados	407,140.5		409,200.9	
Resultado del Ejercicio	182,612.8		9,744.6	
<b>Otro Resultado Integral Neto</b>		<b>186,940.0</b>		<b>30,131.7</b>
<b>Ajustes de Transición</b>		<b>209,172.9</b>		<b>223,320.7</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>		<b>7,434,052.5</b>		<b>6,464,808.5</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>		<b>19,121,912.5</b>		<b>18,755,181.2</b>

Información contable reportada por las instituciones financieras supervisadas.

La información de este Estado Financiero no ha sido auditada. Para mayor información le recomendamos visitar el sitio web de esta institución, el cual contiene los Estados Financieros auditados más recientes.

La comparación de estados financieros es obligatoria a partir del año 2020.

TIPO DE CAMBIO OFICIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 C\$ 35.3441 X US\$ 1.00

TIPO DE CAMBIO OFICIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 C\$ 34.5952 X US\$ 1.00